
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700169

169

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 86.000,00 (OITENTA E SEIS MIL REAIS), CORRESPONDENTE
A SOMA TOTAL DO LOTE 03 - TIPO PICAPE - 05 LUGARES - 04 PORTAS, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2021.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA. CONTRATADA: JACUIPE
VEICULOS LTDA. PREGÃO ELETRONICO Nº: 006/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO S
AUTOMOTIVOS, ZERO QUILÔMETROS, COM AR-CONDICIONADO, FLEX, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ANGUERA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
CONSTANTES NO RESPECTIVO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 52.000,00
(CINQUENTA E DOIS MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA TOTAL DO LOTE 01 - TIPO
HATCH, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. ADJUDICAÇÃO: 02/06/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA. CONTRATADA: MANUPA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI. PREGÃO ELETRONICO Nº:
006/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, ZERO QUILÔMETROS, COM
AR-CONDICIONADO, FLEX, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ANGUERA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO RESPECTIVO EDITAL E
TERMO DE REFERÊNCIA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 89.900,00 (OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS REAIS),
CORRESPONDENTE A SOMA TOTAL DO LOTE 02 - TIPO PICAPE - 02 LUGARES - 02 PORTAS,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. ADJUDICAÇÃO: 02/06/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA. CONTRATADA: ARTHA
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELI. PREGÃO ELETRONICO Nº: 006/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, ZERO QUILÔMETROS, COM AR-
CONDICIONADO, FLEX, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ANGUERA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO RESPECTIVO EDITAL E
TERMO DE REFERÊNCIA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 86.000,00 (OITENTA E SEIS MIL REAIS), CORRESPONDENTE
A SOMA TOTAL DO LOTE 03 - TIPO PICAPE - 05 LUGARES - 04 PORTAS, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2021.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2021 Contratada: Temístocles Silva Pinto & Cia Ltda - ME Data:
01/06/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado da
data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2021 Valor: 70.500,00
(Setenta mil e quinhentos reais) Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo Cestas
Básicas destinadas aos pacientes em tratamento do Programa de Tuberculose e Hanseníase
e demandas da Secretaria Municipal de Saúde da Barra/BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 026/2021 Contratada: Thais Jurema Rabelo dos Santos - ME Data:
01/06/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado da
data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2021 Valor: 11.400,00
(Onze mil e quatrocentos reais) Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para
atender as demandas da REB - Republica Estudantil da Barra, situada na Cidade de
Barreiras/BA, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Laser do Município de Barra - BA.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0057/2021
Em 01/06/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

01/06/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0056/2021, com o objeto de
aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as demandas da REB - Republica
Estudantil da Barra, situada na Cidade de Barreiras/BA, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Laser do Município de Barra –BA, que instruiu a
PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância
com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de
fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Thais Jurema Rabelo dos Santos - ME, inscrita no
CNPJ nº 21.386.474/0001-93, sediada na, Av. Rui Barbosa nº 1774, Bairro: Vermelho -
Barra/BA, apresentou o menor preço para o Lote Único no valor de R$ 11.400,00 (Onze mil
e quatrocentos reais) ARTUR SILVA FILHO PREFEITO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0056/2021
Em 01/06/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

01/06/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0056/2021, com o objeto de
aquisição de gêneros alimentícios tipo Cestas Básicas destinadas aos pacientes em
tratamento do Programa de Tuberculose e Hanseníase e demandas da Secretaria Municipal
de Saúde da Barra/BA, que instruiu a PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021, desta
PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente,
nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora:
Temístocles Silva Pinto & Cia Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 33.897.083/0001-12, sediada
na, Pc Cel. Antônio Luiz Camandaroba nº 66, Centro - Barra/BA, apresentou o menor preço
global no valor de R$ 70.500,00 (Setenta mil e quinhentos reais)

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, em consonância com a Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público a prorrogação do prazo de abertura do
Pregão Presencial nº 008/2021 que seria realizado no dia 14/06/2021 às 09h30min,
PRORROGA sua abertura para o dia 16/06/2021 às 09h30min. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em serviço de eficientização do sistema de iluminação pública, com
o fornecimento dos equipamentos e mão- de- obra e sistema de gestão. Motivado Por
razões administrativas e de interesse público. Outros atos referentes a este processo serão
Diário Oficial do Município: www.doem.org.br/ba/barradochoca .

Barra do Choça - Bahia, 2 de Junho de 2021.
ADALBERTO RODRIGUE MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2019

Proc. Adm. Nº1865/2021- PP nº 002/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS -
Contratada: GN LOCACOES DE MÃO DE OBRA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
21.438.561/0001-47. OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico financeiro que sofrerá
uma redução a partir do mês de maio de 2021, com a suspensão do contrato de trabalho
de 43 (quarenta e três) trabalhadores, totalizando uma redução de R$ 104.079,51 (cento
e quatro mil setenta e nove reais e cinquenta e um centavos), tendo em vista o
enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19, por um período determinado de 120
(cento e vinte) dias, mantendo-se as demais cláusulas contratuais e solicitação da
Secretaria Municipal de Educação. Ass.: 24/05/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de material de limpeza, higiene e
descartáveis. Dia 17/06/21 às 11h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel.
7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum-Ba, 2 de junho de 2021.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - [876266]

Julgamento às 10h dia 17/06/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO, conforme edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - [876270]

Julgamento às 14h dia 17/06/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA REEQUIPAMENTO DO CONSULTÓRIO ODONTÓLIGO DAS UNIDADES DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital
no site www.licitacoes-e.com.br e www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através
do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã-BA, 2 de junho de 2021.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0302/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, em obediência à Lei Federal

que rege as licitações públicas subsidiada pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
mediante a Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto Municipal nº
057/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a fim de credenciar e
analisar propostas, que fará realizar a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021, dia 22 de junho de 2021 às 9hs00mm sob regime de empreitada indireta por
preço unitário, tipo menor preço global, cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil PARA CONCLUSÃO (OBRA REMANESCENTE) DA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA, TIPO 2 - PROJETO PADRÃO FNDE,
no Povoado de Pacuí, zona rural do município de Campo Formoso-BA, com o fornecimento
de mão-de-obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos definidos, em conformidade com os anexos do Edital, com recursos financeiros
oriundos do Governo Federal, Ministério da Educação, através do Termo de Compromisso
nº PAC2 7710/2013 ID 1010642 no município de Campo Formoso-BA. Edital e anexos
contendo todas as informações necessárias para a participação, encontra-se a disposição
dos interessados por meio do site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/campoformoso.Demais informações
poderão ser solicitadas junto à Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às
12h00min, com a Copel, ou pelos telefones 74-3645-1523/1524 - Ramal 204.

Campo Formoso - BA, 1º de junho de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Dia 18/06/21 às 9h. Objeto: fornecimento de combustíveis e lubrificantes
parcelados. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Ba, 2 de junho de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 138/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA

05 PESSOAS, 0KM, ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR, CONFORME PROPOSTA
12744.741000/1190-0, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. A sessão ocorrerá no dia 18/06/2021 às 09:00h, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO
BANCO DO BRASIL, LICITAÇÃO Nº 876253. O edital e seus anexos poderão ser retirados
por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO
DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PREVENÇÃO E MONITORAMENTO

DA COVID-19 NO PERIODO DAS VOLTAS ÀS AULAS, DESTINADOS PARA AS UNIDADES
ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A sessão ocorrerá no dia 18/06/2021 às
10:30h, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, LICITAÇÃO Nº 876259. O
edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-
e.com.br PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.


		2021-06-07T09:25:54-0300




